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رسانه‌های روسیه از انتقال انواع تسلیحات 
سنگین توسط ارتش اوکراین به خطوط حائل 
در منطقه دونباس و تشکیل واحدهای ضربتی 
تهاجمی‌خبر دادند. درهمین حال، وزارت دفاع 
آمریکا اعام کرد که حدود ۸۵۰۰ نیروی 
آمریکایی در حالت آماده‌باش قرار گرفته‌اند و 
اگر روسیه به اوکراین حمله کند، این‌ نیروها 
آماده دریافت دستوراتی برای استقرار در 
منطقه هستند. درهمین حال، ناو هواپیمابر 
»هری اس. ترومن« آمریکا، برای نخستین بار 
از زمان پایان جنگ سرد و همزمان با تشدید 
تنش‌ها میان اوکراین و روسیه، بار دیگر به 

خدمت ناتو درمی‌آید.
به گزارش راشا24 نقل از سازمان پلیس 
جمهوری خود خوانده دونتسک از آماده 
شدن ارتش اوکراین برای تهاجم بزرگ به این 

منطقه خبر دادند. 
بر اساس این گزارش‌ها، در زمان حاضر 
انتقال تسلیحات سنگین از جمله آتشبارها و 
واحدهای تانک و نفربرهای زرهی و تجهیزات 
برای نابودسازی مین به خطوط حائل در 

منطقه دونباس جریان دارد.
یک مقام پلیس جمهوری خود خوانده 
لوگانسک هم در گفت و گو با ریانووستی 
از انتقال مقادیری تسلیحات آتشباری و 
توپ‌های متحرک ارتش اوکراین به خطوط 

حائل خبر داد.
 در همین حال این خبرگزاری از امکان 
استفاده اوکراین از افراد یک واحد ملی گرای 
افراطی به نام »پراوی سکتور« برای تهاجم به 

دونباس و پاکسازی این منطقه خبر داد. 
شبه نظامیان پراوی سکتور در نبردهای 
سال ۲۰۱۴ در منطقه دونباس علیه روس 
تبارهای این منطقه شرکت کرده و روسیه 
بخاطر اعمال خشونت آمیز اعضای این گروه، 
آن را در ردیف گروه‌های تروریستی قرار داده 

است. 
بحث درباره چرنوبیل

نیویورک تایمز گزارش داد، منطقه ممنوعه 
چرنوبیل واقع در شمال اوکراین که همچنان 
درگیر آلودگی رادیواکتیو بوده و میزبان 
زمین‌ها و شهرهای اشباح است، گمان برده 

می‌شود که با خطر فتح شدن مواجه است.
علت آن این است که نیروهای روسیه در 
صورتی که بخواهند کوتاه‌ترین مسیر به سمت 
شهر کی‌یف را در پیش بگیرند به سراغ این 

منطقه ایزوله می‌روند.
نیروهای اوکراینی در تدارک برای مواجهه 
با حمله بالقوه روسیه به این منطقه از دسترس 
خارج شده بعد از انفجار راکتور اتمی‌آنجا در 

سال ۱۹۸۶، هم‌اکنون مشغول گشت‌زنی 
در جنگل‌های برفی و خیابان‌های خالی از 
سکنه شهر چرنوبیل در ضمن همراه داشتن 
کلاشنیکف و تجهیزات تشخیص و سنجش 

آلودگی رادیواکتیو هستند.
سرهنگ یوری شاخرایچوک، مقام نیروی 
مرزبانی اوکراین به نیویورک تایمز گفت: مهم 
نیست که آنجا آلوده باشد یا کسی در اینجا 
زندگی نکند. این سرزمین، کشور ماست و ما 

باید از آن دفاع کنیم.
بر اساس این گزارش، نیروهای اوکراینی 
که در حال گشت‌زنی در این منطقه ممنوعه 
تشعشعات  باید وسیله سنجشگر  هستند، 
رادیواکتیو را روی لباسشان نصب کنند و 
بر اساس پروتکل‌ها، باید فورا پس از ورود 
به یک منطقه شدیدا آلوده به رادیواکتیو از 

ماموریتشان کنار بکشند.
دو ماه قبل تعداد هر چه بیشتری از 
سربازان اوکراینی بعد از انتقال تعدادی از 
سربازان روسیه به بلاروس که مرزش پنج 
مایل به منطقه انفجار راکتور چرنوبیل فاصله 
دارد، به حوزه چرنوبیل اعزام شدند. منطقه 
چرنوبیل که حدود ۱۰۰۰ مایل مربع وسعت 
دارد، کوتاه‌ترین مسیر را از مرز بلاروس به 
شهر کی‌یف دارد. با این حال، این مسیر با 
وجود کوتاهی به دلیل داشتن جنگل‌های انبوه 

و زمین‌های باتلاقی ممکن است چندان توجه 
کرملین را جلب نکند.

از سوی دیگر بر اساس گزارش دیلی 
میل، هزاران جوان اوکراینی در مدت اخیر از 
دانشجوی پزشکی گرفته تا معمار، به جمع 
نیروهای ذخیره ارتش اوکراین پیوسته و به 
دنبال بالا گرفتن نگرانی از حمله بالقوه روسیه 

برای جنگ تحت آموزش قرار گرفته‌اند.
گزارش‌ها حاکی از آن است که مردان 
و زنان جوانی که برخی از آنها حتی تا ۲۱ 
سال سن دارند، در روزهای اخیر در یک 
جنگل پوشیده از برف در نزدیکی پایتخت 
اوکراین، در آموزش‌های واحد دفاع زمینی 
کی‌یف شرکت کرده و خود را برای جنگ 
احتمالی با مسکو آماده می‌کنند. تعداد زیادی 
از شهروندان اوکراینی در سراسر این کشور 
ثبت‌نام  نظامی‌مشابه  آموزش  برنامه‌های  در 
کرده‌اند تا مهارت‌های اولیه رزمی‌را دریافت 

کنند.
این جوانان قرار است در صورت حمله 
بالقوه روسیه به اوکراین بخشی از جنبش 
مقاومت مدنی این کشور باشند و در صورت 
فشار بیش از حد بر ارتش اوکراین وارد جنگ 

با سربازان روسی شوند.
تنش‌ها به دنبال صف‌آرایی حدود ۱۰۰ 
هزار نیروی روس در نزدیکی مرز اوکراین 

بالا گرفته است، اما کرملین برنامه‌ریزی 
برای حمله را تکذیب کرده و واکنش غرب 
را شاهدی بر این می‌داند که مسکو هدف 
تخاصم قرار گرفته است، نه اینکه خودش 

محرک باشد.
موضع گیری‌های صرفا لفظی

به گزارش سی ان ان ، خطری که اکنون 
بیش از همه اوکراین را تهدید می‌کند، نه 
حضور نظامی‌روسیه در اطراف مرزهای آن، 
بلکه سیاست روس هراسی آمریکا و ناتو 
برای این کشور است، اقدامات دیپلماتیک و 
نظامی‌واشنگتن و کشورهای عضو ناتو ، کی 
یف را در هراسی فرو برده که تبعات آن بی 

ثباتی و فرار سرمایه گذاری از اوکراین است.
مقامات اوکراین نسبت به خروج خانواده 
دیپلمات‌های آمریکایی و پرسنل غیر ضروری 
سفارت آمریکا ازکی یف دست به انتقاد زده 
و نگران شده اند؛ همچنین تقویت قوای 
نظامی‌ناتو در شرق اروپا بر سر احتمال تهدید 
نظامی‌روسیه به اوکراین، درکل جوی از هراس 
را در داخل و سطح بین الملل برای اوکراین 

ایجاد کرده است.
روز دوشنبه جو بایدن، رئیس‌جمهوری 
آمریکا یک تماس تصویری ۸۰ دقیقه‌ای با 
شماری از رهبران اروپایی از اتاق وضعیت 
کاخ سفید درباره بحران اوکراین برقرار کرد. 

او به خبرنگاران گفت که »جلسه بسیار بسیار 
خوبی« با اروپایی‌ها داشته که از جمله شامل 
رهبران آلمان، ایتالیا، بریتانیا و لهستان بوده 

است. او گفت »اتفاق‌نظر کامل« وجود دارد.
در بیانیه کاخ سفید هم آمده است که این 
رهبران درباره تلاش‌های مشترک برای ایجاد 
»بازدارندگی مقابل تخاصم بیشتر روسیه علیه 
اوکراین از جمله تدارکات برای اعمال تبعات 
سنگین و هزینه‌های اقتصادی جدی بر روسیه 
برای چنین اقداماتی و همچنین تقویت امنیت 

در جبهه شرقی ناتو رایزنی کردند.«
همچنین ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو 
با استقبال از یک سری استقرار نیروها از 
طرف اعضای ائتاف در روزهای اخیر گفت 
ناتو »تمام تدابیر ضروری« را اتخاذ خواهد 
کرد. او در بیانیه‌ای گفت: ما همواره به هرگونه 
وخامت فضای امنیتی خودمان از جمله از 
طریق تقویت دفاع جمعی خودمان پاسخ 

خواهیم داد.
در حال حاضر ناتو حدود ۴۰۰۰ نیرو در 
گردان‌های چند ملیتی در استونی، لیتوانی، 
لتونی و لهستان با پشتیبانی تانک‌ها، 
پدافندهای هوایی و یگان‌های اطلاعاتی و 

شناسایی دارد.
همچنین مقام‌های آمریکایی گفتند که 
پنتاگون در حال نهایی‌سازی برنامه‌هایی برای 
شناسایی یگان‌های ویژه‌ای است که بتواند 
در جبهه شرقی ناتو مستقر کند. یک مقام 
آمریکایی گفت که ممکن است تا ۵۰۰۰ نیرو 
مستقر شود، در حالی که یک دیپلمات ناتو 
گفت واشنگتن در نظر دارد به طور تدریخی 
برخی از نیروهای مستقر در غرب اروپا را 
طی هفته‌های آتی به شرق اروپا منتقل کند. 
به گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک؛ 
رئیس جمهوری خودخوانده  پوشیلین  دنیس 
مردمی‌دونتسک در شرق اوکراین گفته بود 
که کی یف با انتقال توپخانه و تانک به خط 

تماس، آماده حمله به این سرزمین می‌شود.
 سخنگوی ریاست جمهوری روسیه افزود 
که در واقع اوکراین مقدار بسیار زیادی 
نیرو، تجهیزات و ادوات نظامی‌در مرز با 
جمهوری‌های خود خوانده در خط تماس 
مستقر کرده و ماهیت این تمرکز قوا، بر 
آمادگی برای عملیات تهاجمی‌دلالت می‌کند و 
این تهدید اکنون وجود دارد.  منطقه دونباس 
با ساکنان روس تبار در شرق اوکراین واقع 
شده است و از سال ۲۰۱۴ میلادی روس‌های 
این منطقه دو جمهوری خودخوانده دونتسک 
و لوگانسک تاسیس کرده و دولت‌های محلی 

مستقل از دولت اوکراین تشکیل داده‌اند.

کی‌یف نیروهای ضربت تشکیل داده است

ثانیه‌شماری اوکراین برای برخورد با روسیه 

پایگاه‌های نظامی‌روسیه در تاجیکستان و قرقیزستان در سال جاری به سلاح 
و تجهیزات نظامی‌مجهز می‌شوند. رسانه تاجیکی »آسیا پلاس«، یک منبع 
مطلع در پایگاه نظامی‌روسیه در تاجیکستان گفت که »الکساندر لاپین« فرمانده 
بخش نظامی‌مرکزی روسیه از این مساله خبر داده است. لاپین گفت: در سال 
۲۰۲۲، در مجموع بخش نظامی‌بیش از یک هزار و ۳۰۰ قبضه سلاح و تجهیزات 
نظامی‌دریافت می‌کند که تجهیز دو هنگ موشکی ضد هوایی و هفت یگان با 
نمونه‌های مدرن را امکان پذیر می‌کند. همانطور که قبلا گزارش شده است، ماه 
گذشته ۳۰ تانک پیشرفته با قابلیت‌های رزمی‌بهبود یافته به تاجیکستان انتقال 

یافت تا پایگاه نظامی‌۲۰۱ روسیه را تجدید تسلیحات کند.

تجهیز پایگاه‌های روسیه در آسیای میانه
رهبر جریان صدر عراق از حکم دادگاه عالی فدرال این کشور و قانونی 
خواندن جلسه نخست پارلمان استقبال کرد. در همین حال، یک عضو 
چارچوب هماهنگی شیعیان و ائتلاف نوری مالکی موضعی دیگر در قبال 
این حکم داشتند. به گزارش ایسنا، به نقل از شفق نیوز، مقتدی صدر، 
رهبر جریان صدر عراق نسبت به حکم دادگاه عالی فدرال درباره جلسه 
نخست پارلمان و رد شکایت باسم خشان و محمود المشهدانی علیه آن 
واکنش نشان داد. وی در توییتی نوشت: بار دیگر دستگاه قضایی عراق 
 پاک بودن و استقلالش را ثابت کرد و نشان داد که تسلیم فشارهای

 سیاسی نمی‌شود.

مخالفت مقتدی صدر با نوری مالکی
روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« فاش کرد که گشت‌زنی مشترک 
دوشنبه جنگنده‌های روسیه و سوریه در حریم هوایی سوریه و به ویژه در 

بلندی‌های اشغالی جولان صهیونیست‌ها را به شدت نگران کرده است.
اسرائیل نگران است که انجام این پروازهای مشترک بیانگر هدف روسیه 

برای کاهش حاشیه مانور نظامی‌ارتش اسرائیل در سوریه باشد.
طبق این گزارش، برآوردهای غالب در تل‌آویو حاکی از آن است که انجام 
گشت‌های هوایی مشترک ارتش روسیه و ارتش سوریه، به منظور خنثی 
کردن تمایل احتمالی اسرائیل به استفاده از شرایط جوی بهبود یافته و انجام 

حملات در عمق سوریه را صورت گرفته است.

ناخرسندی اسرائیل از رزمایش روسیه و سوریه

»خاویر سولانا«، دبیر کل اسبق ناتو و عضو برجسته 
موسسه بروکینگز در گزارشی نوشت که هیچ راه حلی 
برای بحران روسیه و اوکراین پایدار نخواهد بود مگر اینکه 
اتحادیه اروپا نقش اصلی را در آن ایفا کند. همانطور که 
جوزپ بورل، نماینده عالی سیاست خارجی و امنیت اتحادیه 
اروپا خاطرنشان کرده است، اتحادیه نمی‌تواند در گفت 
وگوهای مربوط به موضوعاتی که مستقیماً بر امنیت اروپا 
تأثیر می‌گذارد، یک تماشاگر بی طرف باشد.  اروپا دارای 
یک چارچوب امنیتی است که شبیه هیچ چیز دیگری 
نیست، که در شبکه پیچیده ای از معاهدات، قوانین و نهادها 
تجسم یافته است. با وجود پیچیدگی، نظم امنیتی اروپا یک 
محصول نهایی نیست، بلکه محصولی است که دائما در حال 
بازنگری است. ترتیبات امنیتی اروپا به تدریج و طی چندین 
دهه ایجاد شده است؛ پایه‌ها در کنفرانس یالتا در سال 

1945، جایی که فرانکلین روزولت، رئیس‌جمهوری وقت 
ایالات متحده، وینستون چرچیل، نخست‌وزیر وقت بریتانیا، 
و جوزف استالین، رهبر وقت اتحاد جماهیر شوروی، اروپا 
را با تقسیم منطقه به حوزه‌های نفوذ، سازمان‌دهی مجدد 
کردند و موقعیت امنیتی اروپا را در وضعیتی باثبات‌تر و قابل 
پیش‌بینی‌تر قرار دادند، گذاشته شد.  سه دهه بعد، در سال 
1975، اجلاس هلسینکی، کنفرانس امنیت و همکاری در 
اروپا به کاهش تنش‌های جنگ سرد کمک کرد. در دهه 
1990، کنفرانسی به عنوان سازمان امنیت و همکاری در 
اروپا )OSCE( نهادینه شد. علی رغم این توافقات حیاتی، 
سقوط اتحاد جماهیر شوروی، اروپا را تا حد زیادی تکان داد.  
میخائیل گورباچف، آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی، از 
تغییراتی که روسیه در دهه‌های آینده با آن مواجه خواهد 

شد، آگاه بود. 

احتمال درگیری میان روسیه، آمریکا و ناتو در اوکراین 
سبب شد تا شاخص‌های بازارهای سهام اروپا با سقوط‌های 

نزدیک به ۵ درصد در روز دوشنبه، هفته را پایان دهند.
به گزارش نشریه سینکو دیاس اسپانیا، همزمان با اینکه 
بحران اوکراین، نگاه‌ها را به خود معطوف کرده است، احتمال 
درگیری میان روسیه و ناتو در زمین بازی اوکراین، در 
دوره‌ای که شرایط متزلزل شاخص‌های اقتصاد کلان نمایان 
شده، به نگرانی‌ها دامن زده است. نگرانی‌هایی که سبب شده 
تا رفتار سرمایه‌گذاران در امتناع و عقب‌نشینی از هرگونه 

ریسک، به شکل ریزش بازارهای بورس خود را نشان دهد.
بازار سهام اسپانیا )Ibex ۳۵( روز دوشنبه با سقوط 
۳.۱۸ درصدی به کار خود پایان داد که بدترین کاهش از 
زمان ظهور گونه اومیکرون در نوامبر گذشته است.  سایر 
شاخص‌های اروپایی نیز ریزش‌های چشگیری را ثبت کردند. 

داکس آلمان )Dax( شاهد کاهش ۳.۸ درصدی، کاک 
 Euro( افت ۳.۹۷ درصدی، یورو استاکس )Cac( فرانسه
Stoxx( کاهش ۴.۴ درصدی و شاخص ام‌آی‌بی بورس 
ایتالیا )Mib( شاهد ریزش ۴.۱۴ درصدی بود. به این ترتیب 
در روزهای اخیر و با انتشار خبرها از صدور دستور خروج 
پرسنل دیپلماتیک آمریکا و انگلیس از کی‌یف در واکنش به 
تهدید احتمالی حمله روسیه به اوکراین، بازارهای سهام اروپا 
از اوج‌های تاریخی خود در ابتدای سال جاری میلادی فاصله 
گرفته و تا کنون، کاهش‌های نزدیک به ۵ درصد را تجربه 
کرده اند. در وال استریت نیز در حالی که چشم‌ها به جلسه 
این هفته فدرال رزرو دوخته شده است، همه شاخص‌ها 
شاهد نوسانات شدید بود؛ با این حال در نهایت مثبت بسته 
شد. شاخص داوجونز )Dow Jones( که تا حدود ۳ درصد 

سقوط کرد، در نهایت شاهد رشد ۰.۲۹ درصدی بود.

دوشنبه سیاه بازارهای سهام اروپاکلید حل بحران اوکراین

تارنمای آمریکایی »آنتی‌وار« در گزارشی، 
شکست رویکرد تک قطبی بودن آمریکا در 
جهان امروز را مورد توجه قرار داد و اتحاد 
قدرت‌هایی چون روسیه و چین را برای مقابله با 

این جهان تک قطبی برجسته ساخت.
این تارنمای آمریکایی در نوشتار خود آورد: 
هیچ کس نمی‌داند که مذاکرات اخیر بین 
آمریکا و روسیه نتایجی دربرخواهد داشت. 
اما این اتفاق افتاد و این مذاکرات به وعده به 
مذاکرات بیشتر منتهی شد. در واقع چه چیز 
پس از ربع قرن فریاد و مخالفت روسیه، جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا را به میز مذاکره 

آورد؟
آمریکا از مدت‌ها قبل جایگاه خود در میز 
مذاکره را ترک کرده است. دیپلماسی جای 
خود را به فشار نظامی‌و تحریم‌های اقتصادی 

داده است.
اکنون آمریکا بر لزوم متوسل شدن به زور 

تاکید دارد، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه تنها زور را درک می‌کند. آنتونی بلینکن 
دیپلمات ارشد آمریکا گفته است: زور می‌تواند 

ملازمی‌ضروری برای دیپلماسی موثر باشد.
وی تاکید کرده است: ما باید دیپلماسی را 
با بازدارندگی مکمل کنیم. واژگان به تنهایی 
ولادیمیر پوتین‌ها و شی جین پینگ‌های این 

جهان را بازنخواهد داشت.
وی در اشتباه است. دیپلماسی پیوسته 
با چین کار کرده است؛ زمانی که تحریم‌ها، 
خرابکاری‌ها و تهدید به شکست انجامید، توافق 
هسته ای با ایران حاصل شد؛ دیپلماسی در 
بسیاری از توافق‌های کنترل تسلیحاتی با روسیه 
موثر واقع شده و در ارتباط با کره شمالی نیز به 

کار آمده است.
از آنجا که آمریکا تنها به زور می‌اندیشد و تنها 
با افزودن زور و مکمل بازدارندگی در دیپلماسی 
دخیل می‌شود، طرف‌های مقابل گفت و گو با 

آمریکا از تاریخ تلخ آموخته اند که نمی‌توان از 
موضع ضعف و بدون اهرم فشار وارد مذاکرات 
با آمریکا شد. آمریکا در میز مذاکره صحبت 
می‌کند، اما شما باید چیزی داشته باشید که 
آنها را وادار به گوش دادن کنید. اگر بخواهید 
آمریکا چیزی را تسلیم کند، باید چیزی را 
خلق کنید که ایالات متحده بخواهد که شما 
از آن دست بکشید. ایرانی‌ها شروع به چرخاندن 
سانتریفیوژها کردند و روسیه نیز نیروهایش را به 
نزدیکی مرز اوکراین منتقل کرد. ناگهان آمریکا 
به این درک رسید که اگر می‌خواهید روسیه را 
از استقرار نیرو در نزدیکی مرز متوقف کنید، 
باید دست از انجام کاری بکشید یا خطر جنگ 

را پذیرا باشید.
ایران و روسیه هر دو دریافتند چانه زنی 
با آمریکا از موضع ضعف و بدون اهرم فشار، 
منجر به تحقیر می‌شود. زمانی که ایران شروع 
به غنی سازی اورانیوم کرد، آمریکا گوش داد و 

دیپلماسی به توافق منجر شد. این رویکرد قبلا 
نیز برای روسیه موثر واقع شده است. کمتر از 
یک سال پیش، در بهار ۲۰۲۱، روسیه حدود 
یکصد هزار نیرو را به طرف مرز اوکراین انتقال 
داد. این امر باعث تماس بایدن با پوتین شد. 
ناگهان آمریکا در کنار صحبت کردن، گوش 
می‌داد. نشستی برای دو ماه بعد ترتیب داده شد 
و روسیه به نمایش قدرت نظامی‌اش در نزدیکی 

مرز روسیه - اوکراین پایان داد.
رویارویی، تحریم‌ها، مداخله و جهانی تک 
قطبی به رهبری آمریکا، تشکیل مشارکت 
راهبردی روسیه و چین را سرعت بخشیده 
است. این مشارکت نه از روی قصد خصمانه 
نسبت به آمریکاست، بلکه بیشتر به منظور 
مقابله با جهان تک قطبی آمریکا طراحی شده 

است.

گاف توهین‌آمیز بایدن

»جو بایدن« رئیس‌ جمهوری ایالات 
متحده، روز دوشنبه در جریان یک گفتگو با 
خبرنگاران در کاخ سفید در پاسخ به سوال 
خبرنگار فاکس نیوز از عبارت توهین آمیز 

استفاده کرد.
ماجرا از آنجا شروع شد که وقتی جو بایدن 
از جلسه شورای رقابت بیرون آمد، پیتر دوسی، 
خبرنگار فاکس نیوز از او در خصوص تاثیر تورم 

بر انتخابات میان دوره‌ای آمریکا پرسید، اینکه 
آیا از نظر بایدن تورم می‌تواند بر انتخابات میان 

دوره‌ای آمریکا تاثیر منفی بگذارد.
بایدن پاسخ داد: »تورم بیشتر، این یک 
دارایی بزرگ است.« او در حالی که متوجه 
نبود میکروفنش هنوز روشن است افزود: 

»عجب احمق حرامزاده‌ای.«
قیمت‌ها در ایالات متحده در ماه دسامبر 
به شدت افزایش یافت و به بزرگترین افزایش 
سالانه تورم در نزدیک به چهار دهه اخیر 

تبدیل شد.
دوسی سپس به مجری فاکس نیوز گفت 
که در عرض یک ساعت پس از این توهین، 
جو بایدن با تلفن همراه دوسی تماس گرفت و 

گفته: »موضوع شخصی نیست، رفیق.«
کاخ سفید هنوز به درخواست‌ها برای اظهار 

نظر در این خصوص پاسخ نداده است.
بایدن که از یک سال پیش رئیس جمهور 
آمریکا شد، متعهد شده بود که در قبال 
هرگونه بی احترامی‌در میان اعضای دولتش 

موضع سختی اتخاذ کند.
بایدن در مراسم تحلیف اعضای دولت 
خود گفته بود: »اگر زمانی با من کار می‌کنید 
بشنوم که با همکار دیگری یا مخاطبی با 
بی‌احترامی‌رفتار می‌کنید، به شما قول می‌دهم 
که شما را در جا اخراج خواهم کرد...همه حق 

دارند که با نجابت و وقار با آنها رفتار شود.«
در  بایدن،  سلف  ترامپ«،  »دونالد 

گردهمایی‌ها و کنفرانس‌های خبری بارها به 
خبرنگاران حمله می‌کرد که باعث خوشحالی 

بسیاری از حامیانش میشد.
دوسی خبرنگار کاخ سفید شبکه خبری 
فاکس نیوز است، شبکه‌ای با گرایش 
محافظه‌کارانه که رویکردی انتقادی به ریاست 

جمهوری بایدن و دموکرات‌ها دارد.
دفتر آمار کار آمریکا علت افزایش کم سابقه 
نرخ تورم در این کشور را کاهش عرضه به 
دلیل تبعات همه‌گیری ویروس کرونا و افزایش 
تقاضا در پی کاهش محدودیت‌های اجتماعی 
گزارش کرده است. چنان که بیشترین سهم در 
افزایش نرخ تورم را رشد ۳۰ درصدی شاخص 
انرژی و ۵.۳ درصدی مواد غذایی داشته است.

عدم امکان بازگشت به جهان تک قطبی 

بازداشت 250 عضو فراری داعش در شمال سوریه
گروه دیگری از داعشی‌های مستقر در شمال سوریه متشکل از ۲۵۰ نفر، 
خود را تسلیم شبه نظامیان »نیروهای دموکراتیک سوریه« موسوم به »قسد« 
کردند. به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا، داعشی‌ها پس از سه روز حمله متوالی 
به زندان »غویران« و درگیری با شبه نظامیان »نیروهای دموکراتیک سوریه« 

)قسد( از دیروز به صورت گروهی خود را تسلیم می‌کنند.
روز دوشنبه ۳۰۰ نفر از عناصر داعشی زندان »غویران« استان الحسکه 
که هزاران تروریست تحت تعقیب را در خود جای داده است، خود را تسلیم 
کردند. در این پیوند، دیروز)سه شنبه( گروهی دیگر از داعش متشکل از ۲۵۰ 

نفر دیگر تسلیم شبه نظامیان قسد شدند.
شبکه اخبار الان گزارش داد که با تسلیم ۲۵۰ نفر از داعشی‌ها، تعداد 
عناصر مسلح این گروه تروریستی که خود را تحویل قسد داده‌اند، مجموعا 
به ۵۵۰ نفر رسیده است. گروه تروریستی داعش پنجشنبه شب پس از انجام 
چند انفجار در شهر الحسکه سوریه که تحت کنترل نیروهای دموکراتیک 
سوریه است، به زندان غویران که برای بازداشت اعضای داعش در نظر گرفته 
شده است، حمله و سعی کرد آن را تحت کنترل خود درآورد، اما با محاصره 
تروریست‌ها توسط نیروهای قسد، عناصر تروریستی مجبور شدند خود را 

تسلیم کنند.
در روزهای گذشته درگیری و تعقیب و گریز بین نیروهای دموکراتیک 
سوریه که مسئولیت تامین امنیت زندان غوویران در الحسکه را بر عهده دارد 
و عناصر داعش در نزدیکی زندان رخ داد. داعش با دو خودروی بمب گذاری 
شده به زندان حمله کرد و ده‌ها تن از عناصر بازداشت شده را فراری داد، اما 

شبه نظامیان قسد )تحت حمایت آمریکا( بسیاری از آنها را دستگیر کردند.

ویژه

ادامه موشک بازی کره شمالی
یک مقام کره جنوبی اعلام کرد که به نظر می‌رسد کره شمالی حداقل دو 
موشک کروز شلیک کرده که این اقدام پنجمین دور پرتاب موشک پیونگ 

یانگ در سال جاری است.
به گزارش یونهاپ، این مقام نظامی‌کره جنوبی که خواست نامش ذکر 
نشود، به خبرنگاران گفت: هنوز نیازمند انجام یک تحلیل با جزئیات )درباره 
پرتاب‌های موشک( هستیم. اما باید تاکید کنم که اگر چنین موشکهایی به 
سمت جنوب پرتاب شوند، سامانه‌های شناسایی و رهگیری ما هیچ مشکلی 
برای مقابله با آن ندارند. وی در عین حال از ارائه جزئیات موضوع از جمله 

مکان دقیق شلیک موشکها خودداری کرد.
کره شمالی روز ۱۷ ژانویه نیز دو پرتابه که آنها را موشکهای هدایت شونده 
تاکتیکی نامید شلیک کرد و سه روز پیش از آن نیز دو موشک دیگر را ظاهرا 

از واحدهای نصب شده روی خط آهن شلیک کرد.
این کشور همچنین روزهای ۵ و ۱۱ ژانویه موشکهای فراصوت 
)هایپرسونیک( پرتاب کرد و نگرانی‌ها در این خصوص را افزایش داد که 
ممکن است این موشکها بتوانند از دفاع موشکی کره جنوبی عبور نمایند، 

هرچند که درستی این ادعاها هنوز مشخص نشده است.

کاهش سود شرکت هیوندایی
شرکت هیوندایی کره جنوبی اعلام کرد، نزدیک به ۵۰ درصد سود ۳ ماهه 
خود را به دلیل افزایش هزینه‌های مواد خام و تبعات ناشی از کرونا از دست 
داده است. به گزارش رویترز ، شرکت هیوندایی موتور کره جنوبی علت نصف 
شدن سود فصلی خود را علاوه بر تبعات کرونا، افزایش هزینه‌های مواد خام و 

افزایش هزینه‌های مرتبط با پاداش کارکنان عنوان کرد.
شرکت هیوندایی که با شرکت کیا موتور مرتبط است، در میان ۱۰ شرکت 
برتر دنیا در فروش اتومبیل می‌باشد که در ماه اکتبر و نوامبر سود خالصی 
برابر با ۵۴۷ میلیارد وون )۴۵۶.۳۲ میلیون دلار( در مقایسه با سود ۱.۱ 
تریلیون وون در سال گذشته داشته است. تحلیلگران اعلام کرده اند، افزایش 
تصاعدی بهای مواد خام، کمبود اجزا و مشکلات لجستیکی که به دلیل همه 
گیری ویروس کرونا اتفاق افتاد، منجر به افزایش هزینه‌ها در ۳ ماهه کنونی 
است. »لی جائی ایل« تحلیل گر امنیت و سرمایه گذاری یوگن در مصاحبه با 
خبرنگاران گفت: » دشوار است که بدانیم کدام جنس با افزایش قیمت مواجه 
نمی‌شود و به نظر می‌رسد قرار نیست تغییری در این شرایط در آینده اتفاق 
بیفتد.« سهام شرکت هیوندای موتور۲.۶ درصد دربرابر شاخص »کی اُ اس پی 

آی« سقوط کرده است.

توسعه ایستگاه‌های هوایی ارتباطی شرکت »تله کام«
شرکت ژاپنی تله کام بر روی راه‌های جدیدی برای ادامه و حفظ ارتباطات 
هنگام وقوع بلایا با استفاده از ایستگاه‌های پروازی و هوایی با حفظ خدمات 
تلفن‌های همراه کار می‌کند. به گزارش پایگاه خبری »ان اچ کی« ژاپن، 
 )HAPS( شرکت تله کام بر روی سیستمی‌به نام ایستگاه سکوی ارتفاع بالا
کار می‌کند. این فناوری تجهیزات مخابراتی را بر روی هواپیماهای خودکار 
قرار می‌دهد تا به عنوان ایستگاه‌های تقویتی خدمات ارائه کنند. برپایه این 
گزارش، شرکت »سافت بانک« در حال سرمایه گذاری برای پروژه ساخت 
هواپیمایی است که با نیروی خورشیدی کار می‌کند. این شرکت در ماه جاری 
)ژانویه( در حال صدور اوراق قرضه ای به ارزش ۳۰ میلیارد ین معادل بیش از 
۲۶۰ میلیون دلار است تا بودجه این پروژه را تأمین کند. بدین ترتیب حدود 
۴۰ فروند از این هواپیماها می‌تواند پوشش مخابراتی برای سراسر ژاپن را 
فراهم کند. »سافت بانک« ابتدا قصد دارد این سامانه را در سال ۲۰۲۷ خارج 

از ژاپن مورد استفاده قرار دهد.

برنامه توسعه جنگنده فوق مدرن چین
برخی کارشناسان نظامی‌ایده‌هایی در زمینه به‌روز رسانی جنگنده جی-
۲۰ ساخت کشور چین از جمله تهاجم لیزری مطابق با روند جهانی توسعه 

هواپیماهای جنگی مطرح کرده اند.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا از گلوبال تایمز، جت جنگنده رادارگریز 
»جی-۲۰« ساخت چین می‌تواند در آینده به سلاح‌های انرژی هدایت شونده 
تجهیز شود و همچنین تجهیزاتی برای هشدار زودهنگام، پرواز بدون سرنشین 
و کنترل پهپادی داشته باشد. این مطلب را کارشناسان نظامی‌پس از توجه 

رسانه‌ها به این جنگنده در هفته گذشته مطرح کردند.
»وانگ مینگلیانگ« یک کارشناس نظامی‌چینی روز شنبه به تلویزیون 
پکن گفت: اعتقاد دارم که بخشهای صنعتی ما می‌توانند برخی از ایده‌های 
ما را به واقعیت تبدیل نمایند. وی پیش‌بینی کرد که جنگنده جی-۲۰ / 
J-۲۰ می‌تواند به ساح‌های انرژی هدایت شونده مجهز شود یا با رادارها و 
سامانه‌های کنترل آتش قوی‌تر سازگار شود و به یک هواپیمای کوچک هشدار 

زودهنگام تبدیل شود.
همچنین این امکان وجود دارد که جی-۲۰ توانایی پروازهای بدون 
سرنشین را پیدا کند یا فرماندهی انبوهی از پهپادها را در نبرد بر عهده 
بگیرد. در اوایل سال ۲۰۲۰ شبکه تلویزیونی »سی سی تی‌وی« چین گزارش 
داد که این کشور در حال ساخت تجهیزات تهاجم لیزری هوابرد است. 
شرکتهای دفاعی چین همچنین سامانه‌های تسلیحاتی دفاعی لیزری را به 
نمایش گذاشته‌اند. تحلیلگران می‌گویند، لیزرها ابزاری عالی برای رهگیری 
هوایی هستند زیرا هیچ تاخیر زمانی ندارند اما این امر نیازمند مقدار زیادی 
انرژی است تا بتواند موثر باشد و باید به این موضوع پرداخته شود. در برخی 
از نمونه‌های این هواپیما امکان جمع‌آوری و تحلیل داده‌ها و استفاده برای 
آموزش هوش مصنوعی وجود دارد که در نهایت جایگزین خلبان دوم خواهد 
شد. این اقدامات مطابق با روند جهانی در زمینه توسعه هواپیماها است 
و کشورهایی مانند آمریکا در حال تجسس در فناوری‌های مرتبط هستند. 
کارشناسان می‌گویند که چین گامهای مهمی‌در زمینه تحقق این ایده‌ها و 
مفاهیم شبیه به داستانهای علمی‌بر می‌دارد. علاوه بر به‌روزرسانی هواپیماهای 
جی-۲۰ حتی هواپیماهای بهتر نسل بعدی جایگزین آنها در آینده خواهند 

شد.
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